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Yksikön päällikkö Pauliina Smolander:

Maksatus ja tarkastus -yksikön kuulumisia

ELY-keskusten perustamisen yhteydessä maksatus ja tarkastus -yksikköön koottiin
Itä-Suomen lääninhallituksen, TE-keskuksen ja ympäristökeskuksen
rakennerahastomaksatuksia. Yksikkö käsittelee niiden lisäksi myös kansalliset sekä
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman maksatukset. Yksikössä toimii 12
asiantuntijaa ja tarkastajaa, jotka pyrkivät toiminnassaan sovittamaan yhteen
lakkautettujen virastojen toimintatapoja, mutta myös kehittämään toimintaa
jatkuvasti asiakaslähtöisempään suuntaan. Vaikka uudistuksia ja muutoksia on ollut
paljon, on maksuja saatu tehtyä vauhdikkaasti.

Rakennerahastohankkeiden maksatuksille ei ole asetettu tavoitekäsittelyaikaa.
Hankemaksatushakemukset saapuvat kolme kertaa vuodessa maksujaksoittain, ja
pääsääntöisesti maksatukset saadaan hoidettua ennen seuraavan jakson saapumista.
Olemme näissä hankemaksatuksissa hyvin vertailukelpoisia, valtakunnallinen vertailu
on esitetty oheisissa taulukoissa (lähde: TEM/AKY, Harri Ahlgren 10.5.2011). Myös
EU-maiden välisessä vertailussa olemme kärkipäässä sekä sosiaalirahaston että
aluekehitysrahaston osalta.

Yritystuille on asetettu käsittelyaikamediaanitavoite 40 vuorokautta, johon
pääseminen on ollut kuluvana vuonna haasteellista. Toukokuun 20. päivään mennessä
yritysten kehittämisavustusten toteutunut mediaani on 44 vuorokautta. Kirittävää on,
vaikkakin elinkeinotuet kokonaisuutena pysyvät käsittelyaikatavoitteen alla.
Maaseuturahastossa käsittelyaikatavoitteet ovat yritystoimenpidemaksatuksille 40
vuorokautta, hankemaksatuksille 60 vuorokautta.  Hankemaksatukset saadaan
käsiteltyä tavoiteajassa, mutta yritystoimenpiteiden maksatuksissa on ollut
käsittelijävajetta ja ruuhkaa viimeiset kaksi vuotta. Tilanne on kuitenkin
korjautumassa.

Maaseuturahaston osalta maksatusten käsittelyaikoihin vaikuttaa yhä ohjelmakauden
2007 - 2013 hidas käynnistyminen. Rahoituspäätösten suman purkaminen vuoden
2010 aikana on aiheuttanut sekä hanke- että yritystukien ruuhkaa, joista
hanketukimaksatukset, ml. Leader-hanketuet, on saatu purettua. Suorien yritystukien
ruuhka jatkuu vielä, mutta Leader-toimintaryhmien osalta jonot ovat jo merkittävästi
lyhentyneet onnistuneiden rekrytointien ja lisäresurssien ansiosta. Käsittelyajat
vuonna 2011 tullevat kuitenkin olemaan liian pitkiä edelleen.

Todentamisviranomainen tekee EU-varoin rahoitettuihin hankkeisiin ulkoisia
tarkastuksia. Tarkastuksia tekevät valtiovarainministeriön lisäksi ulkoiset



tilintarkastusyhtiöt, mm. Tuokko-tilintarkastus, Audiator ja Deloitte & Touche. Pohjois-
Karjalan ELY-keskuksen rakennerahastohankkeisiin on tehty noin 20
hanketarkastusta, joissa ei ole ilmennyt sääntöjenvastaisuuksia. Yhdessä tapauksessa
todettiin pieni takaisinperittävä summa, jonka hanketoteuttaja palautti itsenäisesti.
Maaseutuvirasto tekee vastaavia tarkastuksia ns. 5 % otannan perusteella. Niitä on
tehty hieman enemmän kuin rakennerahastohankkeiden vastaavia. Pääsääntöisesti
nämä maaseuturahastosta rahoitetut hankkeet on toteutettu myös hyvin, eikä
korjaustoimia ole juuri tarvinnut tehdä.

ELY-keskuksen maksatus ja tarkastus -yksikkö suorittaa myös paikan päällä -
tarkastuksia. Tarkastukset perustuvat rakennerahastoissa työ- ja elinkeinoministeriön
vuosittain suorittamaan tarkastusotantaan. Maaseuturahaston hankkeissa kaikki
investoinnit tarkastetaan paikan päällä. Tarkastuksia tehdään vuosittain useita
kymmeniä, ja määrät lisääntyvät ohjelmakauden kääntyessä loppupuolelle.
Rakennerahastotarkastuksia on tehty vuoden 2011 toukokuun 20. päivään mennessä
noin 180, ja tälle vuodelle on otannassa ja aiemmilta vuosilta siirtyneitä tarkastuksia
vielä tehtävänä noin 100 hankkeeseen.

Maksatus ja tarkastus -yksikön henkilöt ja palvelut löydät internet-sivulta www.ely-
keskus.fi/pohjois-karjala/yhteystiedot, palveluhakemiston osa maksatus ja tarkastus -
yksikkö. Yksikön toiminnan muuttuessa myös yhteystietoja päivitetään.

Rakennerahastoihin liittyviä ohjeita on saatavissa paitsi rakennerahastoportaalista
www.rakennerahastot.fi, myös ELY-keskuksen sivuilta www.ely-keskus.fi/pohjois-
karjala, ja siellä linkki EU-rahoitus. Sivuille päivitetään myös ajankohtaiset aineistot
järjestämistämme koulutustilaisuuksista. Seuraava rakennerahastojen tilaisuus
järjestetään tulevana syksynä, mistä lisätietoja tulee lähempänä ajankohtaa.

Maaseuturahaston ohjeita ja lomakkeet ovat saatavilla osoitteesta www.maaseutu.fi.

Powerpoint-esitys mm. maksatusten ja ohjelman toteuttamisen etenemiseen liittyen
löytyy Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen sivuilta kohdasta EU-rahoitus.
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